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København d.1.9.2009.

 
Nyhedsbrev fra DFF.  
 
I august måned holdt DFF’s bestyrelse et forlænget bestyrelsesmøde fra fredag til lørdag 
eftermiddag. Vi arbejder i øjeblikket på mange projekter bl.a. med udbygning og udvidelse af 
nye medlemsfordele direkte til medlemmerne i klubben. Hvad emnerne mere præcist er, vil 
blive offentliggjort i den rækkefølge, de bliver færdigbehandlet.  
På danfil.dk kan I læse hele referatet fra bestyrelsesmødet, dog er den særlige drøftelse 
fredag aften ikke med i referatet.    
 
Modtagelse af nye medlemmer  
Når der kommer nye potentielle medlemmer ind i klubben, er det vigtig med en god 
modtagelse. De skal føle sig velkomne, og førstehåndsindtrykket er som regel det, man 
husker bedst. Det kan derfor være nyttigt at have indarbejdet en fast procedure ved 
modtagelse af forhåbentligt nye medlemmer.  
Brug en fast rutine, så man er sikker på, at alle får samme gode modtagelse, og at man 
husker at få nævnt alle de væsentligste emner. Begynd med en rundvisning og fortæl dem 
samtidig noget om klubben. Bagefter får I en kop kaffe og udleverer papirer fra klubben med 
oplysninger om mødeprogram, biblioteksliste, DFT o. lign.  
Girokortet til kontingent hører ikke hjemme den første aften, det kan kassereren altid sende. 
Først skal folk se klubben an og lære de øvrige medlemmer at kende.  
 
Nye medlemmer på www.danfil.dk
Forbundets hjemmeside har fået tilført en del nyt siden sidst, og siden bliver konstant 
opdateret og udbygget med nye tiltag. Der findes megen inspiration og vejledning på siden, 
og den er bestemt værd at kigge nærmere på.  
Klubbernes egne hjemmesider får også mange besøg fra samlere, som ikke er medlem af 
DFF. Det har været et stort projekt for DFF at få lavet en hjemmeside for hver medlemsklub, 
men nu er vi ved at være færdige.  
Siderne bliver løbende opdateret, så snart vi får informationer om ændringer fra jer. 
Flere klubber har allerede oplevet at få henvendelser via hjemmesiden fra interesserede og 
har på den måde fået nye medlemmer. Så det virker! Uanset hvordan folk får kendskab til 
jeres klub, er det vigtigste, at de alle får samme gode modtagelse ved indmeldelsen.   
Husk at nye medlemmer betaler først kontingent til DFF ved næste kontingentopkrævning, 
men får straks ved indmeldelsen i jeres klub alle medlemsfordelene herunder også tilsendt 
DFT.   
 
Grundkursus til nye medlemmer  
Vi har i tidligere nyhedsbreve haft fokus på medlemsfordele ved DFF, og i denne omgang 
fortæller vi om muligheden for at bruge DFF’s grundkursus.  
DFF råder over et grundkursus, der er velegnet til såvel nye som erfarne samlere. Kurset 
består af 13 afsnit omhandlende alt grundlæggende viden for at begynde sin samling. Kurset 
er overskueligt opbygget og emneinddelt. Kurset er tilrettelagt, så det er beregnet til, at 
klubberne selv kan køre kurset for medlemmerne.   
Til hvert afsnit er der lavet en beskrivelse af emnet, som deltagerne får udleveret. Det giver 
deltagerne mulighed efter kurset at kunne bruge papirerne som opslagsværk. Der medfølger 
separate tekster og dias til hvert afsnit, som underviseren kan bruge.  
Kurset kræver en underviser, som har viden og tid til at gennemgå kurset. En mulighed er at 
fordele afsnittene ud på flere medlemmer, som har særlig viden om et bestemt emne.  
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Som supplement kan der lånes materiale fra forbundets diassamling og læresamling. 
Grundkurset kan lånes gratis gennem DFF.  
 
Klubber udenfor for DFF 
Vi har tidligere udmeldt, at DFF vil tage kontakt til de frimærkeklubber, der ikke er medlem af 
forbundet. Vi har meget at kunne tilbyde dem, og det vil samtidig give en styrkelse af 
forbundet, hvis vi kan få flere klubber med i samarbejdet.  
I de kommende par måneder sender DFF breve ud til de klubber, der ikke allerede er 
medlem. Brevet indeholder oplysninger om DFF og om vores mange medlemsfordele, samt 
et kampagnetilbud, hvor vi tilbyder klubberne indmeldelse på favorable vilkår i en periode. 
Vi håber med kampagnen at få flere klubber med i forbundet og samtidig få udbredt 
kendskabet til DFF.  
 
Her og nu i DFF 
Som annonceret i DFT tilbyder DFF nu et kursus til nuværende og nye foredragsholdere. Det 
er vigtigt for os, at de foredragsholdere, som kan rekvireres gennem DFF, er udstyret med de 
bedst mulige kvalifikationer. De faglige kvalifikationer må foredragsholderne dog stadig selv 
tilegne sig. Listen over foredragsholdere bliver snarest lagt ud på www.danfil.dk. Vi vil bede 
jer om at opfordre evt. foredragsholdere i netop jeres klub til at melde sig til kurset.  
I fremtiden bliver det muligt at få foredrag direkte med hjem i stuen. Emner som f.eks. 
”varianter”, ”grundkursus”, ”Danmarks samling” vil blive lagt på dvd og solgt til medlemmerne 
til overkommelige priser. Det vil samtidig få en stor propagandamæssig værdi.  
Primo oktober er der opstart på ”netklub” på danfil.dk. Netklubben bliver for nuværende 
medlemmer + nye samlere. Netklubben bliver et supplement og ikke en konkurrent til de 
fysiske klubber. Intet kan forhåbentligt konkurrere med de sociale kontakter og udbuddet af 
klubfordele i de fysiske klubber.  
Om kort tid introduceres en konkurrence med beskrivelser af landesamling. Allerede nu 
ligger der på www.danfil.dk tekster og billeder til de fleste lande i Europa. Men gennem 
konkurrencen vil vi forsøge at erstatte og udbygge teksterne med bredere og bedre viden fra 
vores medlemmer.  
Så har nogle af jeres medlemmer et særligt kendskab til et land eller område, er det bare 
med at komme i gang. Der bliver pæne præmier til vinderne.  
 

 
 
Næste nyhedsbrev forventes tilsendt ca.1.10.2009.   
  
Med venlig hilsen bestyrelsen, DFF. 
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